
Utenos rajono savivaldybės tarybos nario Alvydo Katino 2023 metų veiklos  

ATASKAITA 

2024 – 03 - 14 

 

Rajono savivaldybės tarybos posėdžiai. Dalyvavau visuose posėdžiuose, kurie 

įvyko po to, kai daviau savivaldybės tarybos nario priesaiką. Palaikiau tuos 

sprendimų projektus, kurie, mano galva, neprieštaravo galiojantiems teisės 

aktams ir buvo naudingi Utenos krašto bendruomenei. Susilaikiau balsuodamas už 

tuos sprendimų projektus, kurie neatitiko šių kriterijų.  

Būtent, remdamasis tokiais kriterijai, susilaikiau balsuodamas: 

1. Už savivaldybės tarybos sprendimų projektus, kuriais neteisėtai buvo 

paskirti savivaldybės tarybos Etikos, Antikorupcijos ir Kontrolės komitetų 

pirmininkai bei patvirtintas opozicijos lyderis ( kreipiausi į Vyriausybės 

atstovą Panevėžio ir Utenos apskrityse, kuris ir sustabdė minėtus neteisėtus 

sprendimus); 

2. Už sprendimo projektą, kuriuo suteikta teisė savivaldybės merui pačiam 

sudaryti Investicinę komisiją (tokios komisijos sudarymas yra išimtinė 

savivaldybės tarybos kompetencija, kuri negali būti perduota jokiam 

vykdomosios valdžios atstovui); 

3. Už Kultūros ir meno tarybos sudėtį ( į tarybos sudėtį buvo įtraukti visų 

savivaldybės  biudžetinių kultūros įstaigų atstovai, išskyrus Utenos meno 

mokyklą, be to, taryboje nebuvo iškilių iš mūsų krašto kilusių kultūros 

žmonių bei diasporos atstovų); 

4. Už sprendimo projektą ,,Dėl Maironio 6a sklypo Utenos mieste nuomos 

pripažinimo netekusiu galios”(buvo paaiškinta, kad norinčių statyti viešbutį 

taip vadinamojoje pieninės aikštelėje neatsirado, be to, deramasi su rimtu 

investuotoju, kuris statys viešbutį kitoje vietoje). Negalėjau palaikyti šio 

sprendimo projekto, nes tinkamesnės vietos viešbučio statybai nėra, o tas 

kitas investuotojas greičiausiai yra tas pats asmuo, kuris per pastaruosius 

dešimtmečius Utenoje ,,stato” bene ketvirtą viešbutį; 



5. Už sprendimo projektą ,,Dėl biudžetinės įstaigos Utenos daugiafunkcio 

sporto centros struktūros patvirtinimo” (sprendimo projektu buvo siekiama 

panaikinti kaimiškose seniūnijose sporto organizatorių pareigybes ir įsteigti 

centre keturias naujas pareigybes); 

6. Už sprendimo projektą ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021m. 

spalio 28 d. sprendimo Nr. TS - 267 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano keitimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios“( šis sprendimo projektas galimai prieštaravo 

viešuosius pirkimus reglamentuojantiems teisės aktams bei viešųjų pinigų 

panaudojimo skaidrumo principui, nes juo buvo siekiama atsisakyti 

bendrojo plano keitimo rengėjo paslaugų ir, sumokėjus jam už jau atliktus 

darbus, iš naujo pirkti bendrojo plano koregavimo paslaugą). 

Aišku, mano susilaikymas balsuojant už aukščiau paminėtus ir nepaminėtus  

sprendimų projektus neturėjo įtakos jų patvirtinimui. Visi jie, išskyrus tuos, 

kuriuos mano iniciatyva sustabdė Vyriausybės atstovas, buvo priimti. 

Švietimo, kultūros ir sporto reikalų komitetas. Esu šio komiteto narys. Dalyvavau 

visuose komiteto posėdžiuose, kurių metu nepritariau sprendimo projektui 

Utenos daugiafunkciniame sporto centre panaikinti sportinės veiklos 

organizatorių kaimiškose seniūnijose etatus ir iš Utenos krašto žmonių lėšų dėl 

sunkiai paaiškinamų priežasčių steigti šioje institucijoje keletą papildomų etatų. 

Be to, susilaikiau ir balsuojant už Utenos rajono savivaldybės  2023 m.jaunimo 

reikalų tarybos veiklos atasakaitą, nes negavau aiškaus atsakymo, ar buvusios 

Utenos švietimo centro patalpos bus skirtos jaunimo nevyriausybinėms 

organizacijoms. 

Rugpjūčio mėn vykusiame komiteto posėdyje buvo svarsomas klausimas dėl 

Utenos rajonos avivaldybės tarybos veiklos plano pakeitimo. Pasiūliau į planą 

įtraukti Sporto  ir Kultūros strategijų  bei šių sričių projektų finansavimo tvarkos 

aprašų tvirtinimą. Minėtas planas buvo papildytas šiais klausimais, tačiau 

savivaldybės taryboje buvo priimti sprendimai, tik susiję su sportu.  

Darbo grupė Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

pakeitimams koordinuoti. Esu šios grupės eilinis narys. Posėdžiai nevyko, todėl ir 

atsiskaityti už veiklą šioje grupėje negaliu. 

 



 Opozicinė LSDP frakcija Utenos rajono savivaldybės taryboje. Frakcija sudaryta 

iš trijų tarybos narių (A. Katino, V. Lankausko ir Ž. Urbono). Frakcijos pirmininkas – 

A. Katinas, pirmininko pavaduotojas – V. Lankauskas. Frakcija rinkosi prieš 

kiekvieną savivaldybės tarybos posėdį ir nagrinėjo visus klausimus, įtrauktus į 

posėdžio darbotvarkės projektą. Beveik visus frakcijos siūlymus savivaldybės 

tarybos politinė dauguma atmetė. Tiesa, kai kurie mūsų pasiūlymai buvo įtraukti į 

2023 m. savivaldybės tarybos veiklos  planą, tačiau iš to buvo mažai naudos – 

viskas baigėsi atsikalbinėjimais, atsirašinėjimais arba, kaip nebūtų keista, 

neparengtais sprendimų projektais (pavyzdžiui, mūsų iniciatyva į minėtą planą 

buvo įtrauktas Kultūros strategijos tvirtinimas taip ir neišvydo dienos šviesos). 

Po rugsėjo mėn. savivaldybės tarybos posėdžio įvyko politinės mažumos valanda, 

kurios metu savivaldybės vadovai atsakinėjo į opozicinėms frakcijos priklausančių 

tarybos narių klausimus. Mūsų frakcijos nariai bandė išklausti, kas numatoma 

rengiamoje Utenos miesto ir rajono pozicionavimo strategijoje, kaip vyksta 

Utenos pramonės parko steigimo baigiamieji darbai, ar planuojama Utenoje 

statyti viešbutį ir SPA, rekonstruoti daugiafunkcį sporto centrą , kaip rengiamasi 

pritraukti investicijas į daugiabučių gyvenamųjų namų statybą, turizmo 

infrastruktūros plėtrą ir pan. Tenka pripažinti, kad nesulaukėme nė vieno aiškaus 

atsakymo. 

Esant tokiai situacijai, mūsų neskaitlingai opozicinei frakcijai belieka vienas kelias – 

pasinaudoti Savivaldos įstatyme politinei mažumai numatyta galimybe kartą per 

pusę metų sudaryti vieno savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkę, tokiu būdu 

parodant Utenos krašto žmonėms, kokias problemas mes matome ir kaip jas 

siūlome spręsti. 


